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Abramowskiego to kolejna ulica, m.in.: po Włókienniczej,
której wizerunek Łódź chce odczarować. Gruntowne remonty
trzech kamienic są przygotowane, a odnowa czwartej już
czeka w kolejce.
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Kolaż powstały z połączenia czterech zdjęć
kamienic przy ul. Abramowskiego, które
wkrótce przejdą kompleksowy remont

Zdjęcia kamienic przy ul. Abramowskiego w Łodzi, które
przejdą metamorfozę, znajdziesz w galerii powyżej.

Ulica Abramowskiego w Łodzi i jej okolice konsekwentnie się
zmieniają. Niedługa, bo mająca niecałe pół kilometra, trasa
ma ogromny potencjał. Jej niewątpliwą ozdobą są dorodne lipy
oraz architektura. Obie pierzeje są zabudowane i aż
kilkanaście z budynków znajduje się w gminnej ewidencji
zabytków.

Po modernizacji równoległego do ulicy zielonego pasażu
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(znanych z teledysku Maanamu „katakumb”), czyli
lokatorskich komórek, czy sąsiedniej ul. Sienkiewicza,
przyszedł czas na szerszy program remontów kamienic
należących do miasta.

Abramowskiego. Które
kamienice na pierwszy
ogień?
Na listę pierwszych inwestycji trafiły budynki przy ul.
Abramowskiego 19 i 29 oraz narożna kamienica z adresem
Sienkiewicza 102. Wszystkie trzy przejdą gruntowną
modernizację, będą miały naprawione dachy, odnowione
elewacje, wymienione instalacje oraz okna i drzwi. Zostanie
do nich podłączone ciepło systemowe, a żeby budynki
zużywały jak najmniej energii, fundamenty zostaną
dodatkowo zaizolowane. Powstaną tu w sumie 64 mieszkania
miejskie na wynajem wyposażone we wszystkie media.

Do tej trójki niebawem dołączy czwarty adres – kamienica pod
numerem 40. Czterokondygnacyjny budynek to zabytek
wpisany do ewidencji, jego fasadę zdobią bonia i zworniki w
nadprożach w parterze, a na kondygnacjach naczółki o
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różnych kształtach. Gruntowny remont nie tylko przywróci mu
oryginalne piękno, ale dzięki temu przybędzie kolejnych 20
komfortowych mieszkań miejskich.

Miejskie inwestycje idą
w parze z prywatnymi
Planowane remonty idą w parze z prywatnymi i
wspólnotowymi inwestycjami. Kamienica pod numerem 40
dopasuje się do odnowionej już pod numerem 42. Ozdobą tej
drugiej jest kuta brama z napisem „Gubernatorska”. To
nawiązanie do nazwy tej ulicy z końca XIX wieku,
Abramowskiego za patrona ulica dostała w 1925 roku. Także
remont pod numerem 29 wpisze się dobrze w sąsiedztwo,
wcześniej odnowione w tej części zostały kamienice pod
numerami 27 i 25.

Wreszcie narożna kamienica planowana do remontu
„podgoni” do tej po drugiej stronie skrzyżowania, narożnik
przy ul. Sienkiewicza 104/Abramowskiego 1 został już
wcześniej odnowiony przez wspólnotę mieszkaniową.

Listę inwestycji prywatnych uzupełniają wyremontowany blok
pod numerem 6/10 oraz odnawiane przez wspólnotę elewacje
kamienicy pod numerem 13. Z kolei miasto, poza
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generalnymi, prowadzi także mniejsze remonty, to m.in.:
odnowa lokali przy Abramowskiego 21 czy też przejazd
bramowy pod numerem 11.

Patronka Łodzi
mieszkała na
„Abramce”
W latach 20. XX wieku przy ul. Abramowskiego 29 mieszkała i
pracowała Helena Kowalska, czyli św. Faustyna, patronka
naszego miasta. Trudniła się w sklepie spożywczym Marcjanny
Sadowskiej. W 1924 roku w Parku Wenecja (dzisiaj Parku
Słowackiego) doznała widzenia Jezusa, który polecił jej wstąpić
do zakonu. Na kamienicy wisi na pamiątkę tych wydarzeń
tablica.
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